1

   全国大学生创新创业实践联盟
National College Student Alliance for Innovation & Entrepreneurship Practice

关于举办第三届全国大学生创新创业实践联盟
年会暨第四届双创实践新技术高峰论坛的通知

实盟〔2020〕9号

各成员单位：

为贯彻落实党的十九届五中全会精神，深刻领会习近平总书记关于

“创新、创业、创造”重要论述的时代内涵，贯彻落实国务院办公厅《关

于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》以及全国教育大会、新

时代全国高等学校本科教育工作会议精神，推动双创教育再深化、再拓

展、再突破、再出发，同时也为展示成果、交流经验、谋划发展，全国

大学生创新创业实践联盟（以下简称“实盟”）将于 2021 年 1 月 8 日

-10日在浙江杭州召开第三届年会。年会期间，将召开第一届理事会第

四次会议，发布大学生创新创业实践优秀案例、优秀论文、指导教师优

秀事迹等征集结果，举办大学生创新创业实践优秀案例展及第四届双创

实践新技术高峰论坛。同期举办校长论坛，产教融合与现代产业学院建

设分论坛，专创融合分论坛，大学生创新创业实践优秀案例分享会暨创

投资源对接会，以及优秀论文、指导教师优秀事迹交流报告会等活动。

为做好本届年会工作，现就有关事项通知如下：

一、年会主题

专创融合引改革  产教融合促发展

2

二、时间地点

会议时间：2021年 1月 8日-10日

会议地点：浙江杭州三立开元名都大酒店

三、组织单位

指导单位：教育部高等教育司

主办单位：全国大学生创新创业实践联盟

承办单位：浙江工业大学

北京中培研教育咨询有限公司

浙江海邦创智投资管理有限公司

协办单位：北京乐易考教育科技集团

中国青年报

青年时讯

光明校园传媒

四、参会人员

1.实盟理事会成员、实盟成员高校代表、实盟成员企业代表

2.大学生创新创业实践优秀案例、优秀论文、优秀事迹代表

3.高校教师、教学管理人员、工程实验技术人员、创新创业项目团

队、相关社会团体代表、企业代表、媒体代表、创投机构代表等

五、参会报名

请参会代表登录“第三届全国大学生创新创业实践

联盟年会暨第四届双创实践新技术高峰论坛报名系统”

（网址：http://shimeng.org.cn:9080/），或手机扫描

二维码报名，请于报名截止日期（2020年 12月 30日)前完成网上注册

报名。

3

六、会议内容

1.实盟第一届理事会第四次会议

2.发布大学生创新创业实践优秀案例、优秀论文、指导教师优秀事

迹等征集结果

3.特邀嘉宾主旨报告

4.第四届双创实践新技术高峰论坛

5.校长论坛

6.产教融合与现代产业学院建设分论坛

7.专创融合分论坛

8.大学生创新创业实践优秀案例分享会暨创投资源对接会

9.优秀论文、指导教师优秀事迹交流报告会

七、会务安排

1.报到安排

时间：2021年 1月 8日 8:00-22:00 （1 月 8 日 17:00-19:00 召开

理事长会议）

地点：浙江杭州三立开元名都大酒店大厅  电话：0571-85099999

地址：中国浙江省杭州市下城区绍兴路 538号

2.食宿交通

会务组统一安排食宿，费用自理，不安排接送机/站。

3.会务费用

（1）会务费 1280 元/人（缴费截止时间 12 月 31 日），现场缴费

会务费为 1480元/人。

（2）开票事宜：本次会务费通过汇款及转账方式收取，委托“北

京中培研教育咨询有限公司”开具发票。

4

账户名：北京中培研教育咨询有限公司

开户行：中国建设银行北京丰科园支行

帐  号：11001016201052512708

汇款注明示例：实盟年会-（单位）-（参会人员姓名）-(手机号)

联系人：孙燕娜

电  话：13121566671

发票为电子发票，发送至网上报名联系人邮箱，如对发票有特殊要

求，请提前告知，发票开出后，不予退换。

八、联系方式

实盟秘书处

联 系 人：周  君  0596-6288555，18759661009

          蔡  珺  0596-6288555，18859609211

北京中培研教育咨询有限公司

联 系 人：邬亚锋  13120231888  Q Q：469535354

孙燕娜  13121566671  Q Q：1029500361

简伟霞  15381145306（住宿、用餐、报到接待）

报名邮箱：qgsmnh@163.com

北京乐易考教育科技集团

联 系 人：陈  杭  18395992598

九、温馨提示

1.所有参会人员，在进入会场时请自觉配合出示本人参会证(参会

证是进入所有会场的唯一凭证，请参会人员妥善保管)，进入各分会场

(理事会议、主旨演讲、高峰论坛、学术交流等)时，请在志愿者的引导

下有序进入。

mailto:qgsmnh@163.com

5

2.请及时查看年会期间天气情况，做好相关准备。

3.时间节点提示

（1）参会人员信息提交截止日期:2020 年 12 月 30 日

（2）会务费汇款截止日期:2020 年 12 月 31 日

（3）年会报到日期:2021 年 1 月 8 日

十、防控要求

1.请做好自我健康状况监测，会议召开前采取自查自报方式连续开

展 14天的体温测量，早、晚各进行 1次。

2.有以下情形的人员，暂不接受参加本届年会：会议召开前 14 天

内海外归来人员或出差回国人员；会议召开前 14 天内有国内中高风险

地区旅居史人员；14天内有本土病例报道地区旅居史人员；有发热、乏

力、咳嗽、咽痛、腹泻、皮疹等疑似症状，未进行就诊排查的人员；居

民健康码为红码、黄码的人员。

3.所有参会人员在报到、进入会场及其他环节，请主动出示健康码

及配合测温检查；请自行备好口罩，会议需全程佩戴口罩。

4.如有出现发热、不适等症状请立即向会场工作人员报告。

十一、其它

如防控要求有变化，相关事宜另行通知。

附件：第三届全国大学生创新创业实践联盟年会暨第四届双创实践

新技术高峰论坛日程安排

全国大学生创新创业实践联盟

2020年 12月 1日

6

附件：

第三届全国大学生创新创业实践联盟年会暨第四届双创实践新技术高峰论坛

日程安排

日  期 时  间 活  动

1月 8日

全天 报到

17:00-19:00 实盟理事长会议

1月 9日上午 8:30-12:00

实盟年会开幕式及实盟第一届理事会第四次会议

发布大学生创新创业实践优秀案例、

优秀论文、指导教师优秀事迹等征集结果

茶歇

主旨报告

1月 9日下午

14:30-18:00 第四届双创实践新技术高峰论坛

14:30-18:00 校长论坛

14:30-18:00 产教融合与现代产业学院建设分论坛

1月 10日上午

8:30-12:00 专创融合分论坛

8:30-12:00
大学生创新创业实践优秀案例分享会暨

创投资源对接会

8:30-12:00 优秀论文、指导教师优秀事迹交流报告会

1月 10日下午 14:30-18:00 考察创新创业教育示范高校及企业双创实践基地

1月 8日-11日 全天 大学生创新创业实践优秀案例展

1月 11日 全天 返程